



GROUPE SOCIÉTÉ GÉNÉRALE

SITUATION PROVISOIRE DU BILAN CONSOLIDÉ AU 31 DÉCEMBRE 2007

BILAN ACTIF

ACTIF	en milliers de DH	
	31/12/07	30/06/07
1. Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux	50 891	1 093
2. Créances sur les établissements de crédit et assimilés	150 439	50 317
- A vue	150 439	50 317
- A terme		
3. Créances sur la clientèle	6 179 132	5 723 785
- Crédits de trésorerie et à la consommation	6 092 472	5 644 838
- Crédits à l'équipement		
- Crédits immobiliers		
- Autres crédits	86 660	78 927
4. Opérations de crédit-bail et de location		
5. Créances acquises par affectation		
6. Titres de transaction et de placement	6 000	0
- Bons du Trésor et valeurs assimilées	6 000	
- Autres titres de créance		
- Titres de propriété		
7. Autres actifs	206 552	189 369
8. Titres d'investissement		
- Bons du Trésor et valeurs assimilées		
- Autres titres de créance		
9. Titres de participation et emplois assimilés	400	400
10. Titres mis en équivalence		0
- Entreprises à caractère financier		
- Autres entreprises		
11. Créances subordonnées		0
12. Immobilisations incorporelles	25 316	24 876
13. Immobilisations corporelles	101 985	97 787
14. Ecart d'acquisition		0
Total de l'Actif	6 720 715	6 687 607

BILAN PASSIF

PASSIF	en milliers de DH	
	31/12/07	30/06/07
1. Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux		
2. Dettes envers les établissements de crédit et assimilés	4 347 161	3 742 388
- A vue	345 193	453 999
- A terme	4 001 968	3 288 389
3. Dépôts de la clientèle	9 108	10 664
- Comptes à vue créditeurs		
- Comptes d'épargne		
- Dépôts à terme		
- Autres comptes créditeurs	9 108	10 664
4. Titres de créance émis	985 429	975 482
- Titres de créance négociables émis	985 429	975 482
- Emprunts obligataires émis		
- Autres titres de créance émis		
5. Autres passifs	133 270	234 714
6. Ecart d'acquisition		
7. Provisions pour risques et charges	27 164	30 696
8. Provisions réglementées		0
9. Fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie		0
10. Dettes subordonnées		0
11. Primes liées au capital	83 325	83 325
12. Capital	167 025	167 025
13. Actionnaires. Capital non versé (-)		0
14. Réserves consolidées, écarts de réévaluation, écarts de conversion et différences sur mises en équivalence	742 696	742 679
- Part du groupe	742 580	742 763
- Part des intérêts minoritaires	116	116
15. Résultat net de l'exercice (+/-)	215 837	100 454
- Part du groupe	215 357	100 221
- Part des intérêts minoritaires	180	233
Total du Passif	6 720 715	6 687 607

SITUATION PROVISOIRE CONSOLIDÉ DU HORS BILAN

HORS BILAN	en milliers de DH	
	31/12/07	30/06/07
ENGAGEMENTS DONNES	7 786	31 651
1. Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés		
2. Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle	7 786	31 651
3. Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés		
4. Engagements de garantie d'ordre de la clientèle		
5. Titres achetés à réméré		
6. Autres titres à livrer		
ENGAGEMENTS RECUS	1 785 740	1 902 155
7. Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés	1 785 740	1 902 155
8. Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés	0	0
9. Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers		
10. Titres vendus à réméré		
11. Autres titres à recevoir		

LISTE DES ENTREPRISES ENTREES ET DES ENTREPRISES SORTIES DU PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Dénomination	Adresse
Entreprises entrées	
- SOCIETE LOSTE & Cie Assurances	253 et 255 Bd AL MASSIRA AL KHADRA CASABLANCA
Entreprises sorties	

SITUATION PROVISOIRE DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

	en milliers de DH	
	31/12/07	31/12/06
I. PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	1 264 354	965 551
1. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit	169	250
2. Intérêts et produits assimilés sur opérations avec la clientèle	643 640	638 873
3. Intérêts et produits assimilés sur titres de créance		
4. Produits sur titres de propriété	24	93
5. Produits sur opérations de crédit-bail et de location	594 484	303 053
6. Commissions sur prestations de service	21 910	19 739
7. Autres produits bancaires	4 127	3 543
II. CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	679 805	413 326
8. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec les établissements de crédit	141 587	131 134
9. Intérêts et charges assimilées sur opérations avec la clientèle		
10. Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis	43 316	44 222
11. Charges sur opérations de crédit-bail et de location	494 050	237 267
12. Autres charges bancaires	852	703
III. PRODUIT NET BANCAIRE	584 549	552 225
13. Produits d'exploitation non bancaire	11 333	10 055
14. Charges d'exploitation non bancaire	0	
IV. CHARGES GÉNÉRALES D'EXPLOITATION	215 104	189 275
15. Charges de personnel	66 106	62 136
16. Impôts et taxes	3 199	2 545
17. Charges externes	125 652	103 972
18. Autres charges générales d'exploitation	807	1 975
19. Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles	19 340	18 647
20. Dotations aux amortissements sur écarts d'acquisition	0	1 455
21. Reprises sur écarts d'acquisition		
V. DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CRÉANCES IRRECOURVABLES	255 433	350 798
22. Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	173 170	254 460
23. Pertes sur créances irrécouvrables	70 126	89 019
24. Autres dotations aux provisions	12 137	7 319
VI. REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CRÉANCES AMORTIES	225 838	286 079
25. Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance	209 830	280 503
26. Récupérations sur créances amorties	6 386	3 876
27. Autres reprises de provisions	9 622	1 700
VII. RESULTAT COURANT	351 183	306 831
28. Produits non courants	1 071	1 726
29. Charges non courantes	1 240	16 584
VIII. RESULTAT AVANT IMPOTS	351 014	291 973

LISTE DES ENTREPRISES CONSOLIDÉES

Dénomination	Adresse	Capital social	% du contrôle	% d'intérêts	KDH	
					contribution au résultat consolidé	Méthode de consolidation
SOCIETE LOSTE & Cie Assurances	253 et 255 Bd AL MASSIRA AL KHADRA CASABLANCA	300	96,93%	96,93%	5 860	IG

LISTE DES ENTREPRISES LAISSEES EN DEHORS DE LA CONSOLIDATION

Dénomination	Adresse	Montant des capitaux propres	Valeur comptable nette des titres détenus	% du contrôle	% d'intérêts	Montant du résultat du dernier exercice	Motifs justifiant l'exclusion du périmètre de consolidation
NEANT							

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2007

PRICEWATERHOUSE
Price Waterhouse
101, Bd Massira Al Khadra
20100 Casablanca
Maroc

ERNST & YOUNG
37, Bd Abdelatif Bankaddour
20080 Casablanca
Maroc

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire du bilan et du compte de produits et charges consolidés de la Société EQDOM au terme de l'exercice 2007 couvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2007.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession applicables au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que les états de synthèse consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la Société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que le bilan et le compte de produits et charges consolidés ne donnent pas, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du patrimoine et de la situation financière du Groupe EQDOM au 31 décembre 2007, ni du résultat de ses opérations pour l'exercice clos à cette date, conformément aux principes comptables décrits dans l'état des informations complémentaires consolidées.

Le 27 mars 2008

Les Commissaires aux Comptes

Price Waterhouse

Ernst & Young

A. Bidah
A. Bidah
Associé

H. Belmrah
H. Belmrah
37, Boulevard Abdelatif Ben Kaddour
CASABLANCA
Tél : (015-2) 7 81 78 00 - Fax : (015-2) 7 81 02 38